令和４年３月４日

関係者各位

諫早市ソフトテニス連盟

『第１回 いさはやスプリングカップ』の開催について

早春の候、本連盟の事業に対し格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の『第１回 いさはやスプリングカップ』を下記のとおり開催いたします。

本大会は、県内外の皆様を招待させて頂き、楽しく、盛り上がりのある大会を目指して

おります。

記

１．開 催 日     令和４年５月５日（木）

２．会 場     長崎県立総合運動公園テニスコート

３．申込締切     令和４年４月１０日（日） 必着

４．申込方法     諫早市ソフトテニス連盟のホームページに掲載しております。

以上

≪問合せ先≫

諫早市ソフトテニス連盟    担 当  北御門 真之

メールアドレス： info@isahaya-soft-tennis.com

 ※お問合せの際は、件名に『第１回 いさはやスプリングカップ』とご記載ください。

○諫早市ソフトテニス連盟ホームページ： http://isahaya-soft-tennis.com/

大会要項、申込書、新型コロナウイルスの対策およびチェックシートを掲載しております。

第１回 いさはやスプリングカップ

（１）主   催  諫早市ソフトテニス連盟

（２）主   管  当番クラブ︓市役所クラブ・スマイルクラブ

（３）協   賛  ナガセケンコー株式会社

（４）日   時  令和４年５⽉５日（木）

受付開始 ８︓００

           開 会 式 ８︓４５

           試合開始 ９︓００

（５）会   場  県⽴総合運動公園テニスコート

（６）参 加 資 格  １．社会人および大学生とする。

          ２．ソフトテニスの試合の審判ができること。

（７）種  別  ダブルス⼀般男⼥・３５歳男⼥・４５歳男⼥・５５歳男⼥・６５歳男⼥

          ・⼀ 般 男 ⼥（年齢制限なし・大学生の出場可）

          ・３５歳男⼥（2022 年 4 ⽉ 1 日現在で満 35 歳以上の者）

          ・４５歳男⼥（2022 年 4 ⽉ 1 日現在で満 45 歳以上の者）

          ・５５歳男⼥（2022 年 4 ⽉ 1 日現在で満 55 歳以上の者）

          ・６５歳男⼥（2022 年 4 ⽉ 1 日現在で満 65 歳以上の者）

（８）参 加 料  １ペア  ３，０００円

          ※諫早市ソフトテニス連盟会員価格 1 名 ５００円

（９）試合の方法  原則としてリーグ戦を⾏う。

   及びルール  競技はすべてソフトテニスハンドブックによる。

（１０）申 込 先  【 郵 送 】 〒854-0021

⻑崎県諫早市仲沖町 18-14-303

諫早市ソフトテニス連盟  北御門 真之 宛

          【ｍａｉｌ】 info@isahaya-soft-tennis.com

※必ず所定の申込用紙にご記入の上、郵送またはメールにてお申込みください。

 また、お問い合わせもこちらのアドレスよりご連絡ください。

（１１）申 込 締 切  令和４年 4 ⽉ 10 日（日）必着

（１２）そ の 他 ・試合をする時はゼッケンを着用してください。

・大会参加者は受付時に「コロナ対策チェックシート」を提出してください。

・参加組数により種別を変更する場合がありますが、大会本部に⼀任ねがいます。

・参加料は、当日会場で徴収します。

・参加者所属団体名、選手名、大会結果及び大会に係る写真等の広報、ホームページ掲載

についての活用と⼀切の権利は大会主催者（諫早市ソフトテニス連盟）に帰属し承諾す

るものとする。

第 1 回 い さ は や ス プ リ ン グ カ ッ プ
参 加 申 込 書

申込日    年   月   日

クラブ名                    責 任 者
住  所
T E L                    ｍａｉｌ

※各種別強い順にてご記入をお願いします。

番号 種別 氏名 年齢 性別 市連登録 備考

1

男 ・ ⼥
有 ・ 無

   有 ・ 無

2

男 ・ ⼥
有 ・ 無

   有 ・ 無

3

男 ・ ⼥
有 ・ 無

   有 ・ 無

4

男 ・ ⼥
有 ・ 無

   有 ・ 無

5

男 ・ ⼥
有 ・ 無

   有 ・ 無

6

男 ・ ⼥
有 ・ 無

   有 ・ 無

7

男 ・ ⼥
有 ・ 無

   有 ・ 無

8

男 ・ ⼥
有 ・ 無

   有 ・ 無

9

男 ・ ⼥
有 ・ 無

   有 ・ 無

10

男 ・ ⼥
有 ・ 無

   有 ・ 無

11

男 ・ ⼥
有 ・ 無

   有 ・ 無

12

男 ・ ⼥
有 ・ 無

   有 ・ 無

13

男 ・ ⼥
有 ・ 無

   有 ・ 無

14

男 ・ ⼥
有 ・ 無

   有 ・ 無

15

男 ・ ⼥
有 ・ 無

   有 ・ 無

大会開催時の感染防止対策チェックシート

諫早市ソフトテニス連盟

選手、監督、保護者は下記の質問事項に記入し、大会当日受付時に本部へご提出下さい。

また、新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、当日朝自宅での検温の実施及びマ

スクの持参をお願いします。

１．大会及び参加者の情報   （  選手  ・  監督  ）どちらかに○を記入

大会名： 開催日：令和   年   月   日

氏 名： 年齢：   歳（大会開催日時点）

保護者： 年齢：   歳（   同    上   ）

所属名： 性別：  男  ・  女

住 所：

電話番号：（自宅）                   （携帯）

※保護者欄は、保護者同伴の場合のみ記入してください。

２．当日朝の体温        ℃  （保護者      ℃）

３．大会前２週間における以下の事項の有無

※以下の事項に該当する場合は□に✔を記入し、自主的に参加を見合わせてください。

□平熱を超える発熱がある

□咳（せき）、のどの痛みなど風邪の症状がある

□だるさ（倦怠（けんたい）感）、息苦しさ（呼吸困難）がある

□嗅覚や味覚の異常がある

□体が重く感じる、疲れやすい

□新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がある

□同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる

□過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、

地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある

諫早市ソフトテニス連盟主催大会における

新型コロナウイルス感染防止対策について

諌早市ソフトテニス連盟  一般部会

【参加者について】

１． 選手・監督・コーチ・のみとする。なお、選手が中学生以下の場合、保護者は 1名まで参
加可。 （以下、「参加者」とする。）

２． 参加者は、連盟指定のチェックシートを本部に提出すること。（朝の受付時に参加料 と一
緒に提出）体調不良者は参加を認めない。

３． マスクを着用すること。ただし、屋外で人と十分な距離（２ｍ以上）が確保できる場合は、
マスクを外してよい。

４． トイレに並ぶ場合は十分な距離（２ｍ以上）を空けること。

５． 試合をしていない時は、自陣に「密」を避けて待機すること。観覧席に座っての試合観戦
は認めるが、十分な距離（２ｍ以上）を保って観戦し、大声を出しての応援は控えるよう、
チームで応援者に注意喚起を行うこと。

６． その他、三つの密「密閉・密集・密接」の回避や、「人と人との距離の確保」「手洗いなど
の手指 消毒」をはじめとした基本的な感染防止対策を各自しっかり行うこと。

【試合について】

１． 開会式は行わず、表彰式のみ行う。

２． 試合中の選手と審判はマスクを外すこと。

３． 自陣のサイドのベンチに一番近い入り口から入場・退場し、所定の場所に設置された手
指消毒液で消毒を行うこと。

４． 試合開始前の挨拶、トスおよび試合後の挨拶はサービスラインで行うこと。また試合後の
選手間での握手、勝者サインも禁止とする。

５． 試合中、ペアとのハイタッチや握手は行わず、至近距離での声掛けも行わないこと。
６． 団体戦の場合、待機する選手および監督は、十分な距離を保って待機すること。
７． 用具、用品（ラケット、タオル、ウェアなど）のシェアをしないこと。また、マイボトルを用意

し、チーム内でのコップの共有、使い回しをしないこと。
８． 審判用具の消毒を定期的に行う。審判は採点票を勝者に渡したのち、速やかに、所定の

場所にて、審判用具を消毒し、審判台まで運ぶこと。 また、審判は持参の筆記用具を使
用すること。

９． 試合終了毎に、こまめな手洗いを行うこと。

【その他】

１． 感染防止のために連盟が決めた措置を遵守し、その指示に従うこと。

２． 大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、連盟に速やか
に濃厚接触者の有無について報告すること。

３． チェックシートの提出や、参加者が遵守すべき事項について、協力を得られない参加者
には、他 の参加者の安全を確保する等の観点から、大会への参加を取り消したり、途
中退場を求めたりすることがある。

４． 本大会参加者に感染が判明した場合には、参加者名簿を関係機関に公表する場合があ
る。